- 1 -

子政办发〔2021〕155 号

子洲县人民政府办公室关于
下达 2021 年度碘盐配给任务的通知

各乡镇人民政府（街道办、便民服务中心），县政府有关工

作部门、直属机构、单位：

为了进一步强化全县居民普及食用碘盐，持续消除碘缺

乏病危害，全面提高我县人民群众整体健康水平，今年我县

将对全县在册户籍人口实施碘盐配给制，现将 2021 年度碘

盐配给任务有关事项通知如下：

一、配给任务

以 2020 年县公安局统计的全县城乡在册户籍人口为基

数，按人均 2.8 公斤绿色碘盐（7 小袋、每袋 400 克）的标

准，给乡镇（以下均含街道办、便民服务中心）下达配给任

- 2 -

务（见任务表），乡镇按标准分解到村到户，做到乡镇不漏

村、村不漏户、户不漏人。

二、配给办法

（一）所有配给盐品统一由市盐业公司调配、县市场监

管服务中心负责落实，并以乡镇为单位调运至各乡镇政府

（街道办、便民服务中心）。

（二）各乡镇在正式配给前，做到组织机构、专职人员、

存放地点、配给方案、配给经费等五落实，并以村、居委为

单位，凭户口本，身份证一式三份到户口所在地领取并造册

登记，户主签名，村、居委盖章，乡镇复核汇总后并签注意

见，统一报县盐业公司，县盐业公司根据配给情况核实上报。

（三）盐品到乡镇后，各乡镇负责卸货入库，指定专人

核查数量，妥善保管，并出具收据，经乡镇主要领导确认签

注意见后，及时报县盐业公司。

（四）盐品运至各乡镇后，务必在 15日内按人均 2.8公

斤（7小袋）标准免费配发到村、居委，到村、居委 15日内，

凭登记册免费配发入户。

（五）各乡镇在配给过程中不得向居民收取任何费用。

配给过程中所产生的运杂费，按每吨 50 元标准折算成盐品

补贴到各乡镇。费用从盐业公司批零差价中支付。

三、配给要求

碘盐配给工作是一项惠民工程，各乡镇必须高度重视，

- 3 -

一把手亲自部署、亲自抓，要认真落实分管领导、包片驻村

干部和村干部的责任，确保将市委、市政府的惠民政策落到

实处。

各乡镇要深入调研，摸清底子，明确时限及标准，不得

以任何理由收取居民任何费用，不得将配给盐品作为其他任

何收费性工作的保障，不得无故拖延、减斤少两、买空卖空、

倒买倒卖配给盐品。否则，坚决追究乡镇主要领导及直接责

任人的责任。市、县有关部门将对碘盐配给工作进行检查，

发现有弄虚作假行为将严肃处理。（监督举报电话：

0912-7558727）

碘盐配给联系人：郝军飞：13992298389（县市场监管服

务中心） 曹岗：13474447788（县盐业公司）

地址：子洲县市场监管服务中心（原质监局）一楼 107

室

附件：1.子洲县 2021年度碘盐配给任务分解表

2.子洲县 2021年度碘盐配给入户花名册

3.子洲县 2021年度碘盐配给乡镇汇总表

4.子洲县 2021年度碘盐配给负责人统计表

子洲县人民政府办公室

2021年 12月 25日

附件1

子洲县2021年度碘盐配给任务分解表

乡镇
在册人口数

配给任务
（公斤）

补贴运费
（公斤）

小计(吨）

农业 居民 合计 农业 居民 合计

双湖峪 7447 23800 31247 20851 66640 87491.60 1166.10 87.49

裴家湾 15544 4114 19658 43523.2 11519.2 55042.40 734.00 55.04

准宁湾 19230 1381 20611 53844 3866.8 57710.80 769.50 57.71

驼耳巷 14581 14581 40826.8 40826.80 544.40 40.83

苗家坪 24676 7176 31852 69092.8 20092.8 89185.60 1189.00 89.19

三川口 19588 3730 23318 54846.4 10444 65290.40 870.50 65.29

马蹄沟 24604 5529 30133 68891.2 15481.2 84372.40 1254.00 84.37

李孝河 9153 9153 25628.4 25628.40 350.70 25.63

电  市 9908 9908 27742.4 27742.40 420.00 27.74

水地湾 9186 9186 25720.8 25720.80 284.00 25.72

周家硷 9265 3960 13225 25942 11088 37030.00 494.00 37.03

何  集 14551 2113 16664 40742.8 5916.4 46659.20 622.00 46.66

老君殿 10328 3633 13961 28918.4 10172.4 39090.80 521.00 39.09

瓜园则湾 8001 8001 22402.8 22402.80 256.00 22.40

马  岔 8282 5609 13891 23189.6 15705.2 38894.80 519.00 38.90

槐树岔 9760 358 10118 27328 1002.4 28330.40 378.00 28.33

高  坪 8013 817 8830 22436.4 2287.6 24724.00 330.00 24.72

砖  庙 8838 999 9837 24746.4 2797.2 27543.60 367.00 27.54

合  计 294174 823687.2 11069.20 823.68

说明： 1、乡镇人口数以2020年统计人口数为准(含城镇居民)。

       2、碘盐配给任务按人均2.8公斤标准配给。

附
件
2

子
洲

县
20

21
年

度
配

给
入

户
花

名
册

乡

（
镇

）

村

（
盖

章
）

填

表
时

间
：

2
0

年

月

日

序
号

户
名

家
庭

在
册

人
口

配
给

数
量

签
名

时
间

经
办

人
签

名
备

注

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

合
（
小
）
计

村

委
会

负
责

人
签

字
：

填

表
人

：

附件3

子洲县2021年度配给乡镇汇总表

           乡镇（盖章 ）            填报时间：2021年  月   日

序号 行政村名称 村户籍人口数 村常住人口数 应配给数量 实际配给数量 备注

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26 合计

乡镇主要领导签字：                      乡镇分管领导签字：

附件4

子洲县2021年度碘盐配给负责人统计表

乡 镇 主管领导 联系方式 分管领导 联系方式 备注

双湖峪

裴家湾

淮宁湾

驼耳巷

苗家坪

三川口

马蹄沟

李孝河

电  市

水地湾

周家硷

何  集

老君殿

瓜园则湾

马  岔

槐树岔

高  坪

砖  庙